
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de agosto de 2017  |  Ano II - Edição nº 00291 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESULTADO DE LICITAÇÃO  PP 32/17

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO CT. Nº 43/17
PRIMEIRO TERMO ADITIVO CT. Nº 44/17
PRIMEIRO TERMO ADITIVO CT. Nº 45/17

• PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 105/2017-

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D190BE767A8EC09F71980C128A8C1002



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de agosto de 2017  |  Ano II - Edição nº 00291 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 

CNPJ n.º 14.853.342/0001-69 
RESULTADO DE LICITAÇÃO  

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de João Dourado – BA, torna público, o resultado da licitação 
na modalidade P. P Nº 32/17- Tipo: Menor Lance/Valor Global: Objeto: Aquisição de urnas 
mortuárias e serviços fúnebres destinados á Secretaria de Assistência Social da Prefeitura 
Municipal de João Dourado - Bahia; RESULTADO: O Pregoeiro e Equipe de Apoio julga o 
presente Certame como DESERTO, em virtude de nenhum licitante acudir ao chamamento 
deste Processo de Licitação - João Dourado BA, 14/08/2017 – Elton G. Carneiro – Pregoeiro. 

 
 

 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 425FA6C1D3EA40578FDE4A4B8857DB38

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de agosto de 2017  |  Ano II - Edição nº 00291 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de agosto de 2017  |  Ano II - Edição nº 00291 | Caderno 1

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
P.P Nº 03/17 – Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO BAHIA; 
Emp. Contratada: POSTO DE SERVIÇOS UNIÃO LTDA; OBJETO: O presente 
Termo Aditivo tem por finalidade o reajuste dos valores para manter o equilíbrio-
financeiro dos itens cotados no CT. Nº 43/17, com acréscimo de 8,39 % equivalente ao 
Vlr. de R$ 141.941,93 , elevando Vlr. global de R$ 1.691.799,00, para R$ 1.833.740,93 
Data de Assinatura 16/08/17; Vigência até 31/12/2017 – Celso Loula Dourado – 
Prefeito Municipal. 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BA 

CNPJ: 12.072.479/0001-50 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

P.P Nº 03/17 – Contratante: FUNDO MUN. DE SAÚDE DE JOÃO DOURADO 
BAHIA; Emp. Contratada: POSTO DE SERVIÇOS UNIÃO LTDA; OBJETO: O 
presente Termo Aditivo tem por finalidade o reajuste dos valores para manter o 
equilíbrio-financeiro dos itens cotados no CT. Nº 44/17, com acréscimo de 8,39 % 
equivalente ao Vlr. de R$ 27.724,75, elevando seu Vlr. global de R$ 330.450,00, para R$ 
358.174,75, Data de Assinatura 16/08/17; Vigência até 31/12/2017 – Celso Loula 
Dourado – Prefeito Municipal. 
 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BA 

CNPJ: 14.853.342/0001-69 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

P.P Nº 03/17 – Contratante: FUNDO MUN. DE SAÚDE DE JOÃO DOURADO 
BAHIA; Emp. Contratada: POSTO DE SERVIÇOS UNIÃO LTDA; OBJETO: O 
presente Termo Aditivo tem por finalidade o reajuste dos valores para manter o 
equilíbrio-financeiro dos itens cotados no CT. Nº 45/17, com acréscimo de 8,39 % 
equivalente ao Vlr. de R$ 6.257,26, elevando seu Vlr. global de R$ 74.580,00, para R$ 
80.580,26, Data de Assinatura 16/08/17; Vigência até 31/12/2017 – Celso Loula 
Dourado – Prefeito Municipal. 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D77E99E78497F9876F8BD1A70BAECDB0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de agosto de 2017  |  Ano II - Edição nº 00291 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 25 de agosto de 2017  |  Ano II - Edição nº 00291 | Caderno 1

Outro

PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO – BAHIA/FUNDO MUN. DE SAÚDE 
CNPJ: 12.072.479/0001-50 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 
CONTRATO Nº 105/2017- EMPRESA CONTRATADA: BASE MEDICAL 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS 
LTDA - CNPJ 07.580.167/0001-18; OBJETO: Inclusão da Dotação Orçamentária, 
passando a vigorar além das contidas no contrato nº 105/2017, o ELEMENTO DE 
DESPESA: 4490.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanentes.; Data de Assinatura 
25/08/17; Celso L. Dourado – Prefeito Municipal. 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D190BE767A8EC09F71980C128A8C1002


		2017-08-25T12:25:17-0300




